
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE

KUVENDf I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Auroriteti Kontraktues"), ne njEren
ane;

Dhe

OE *N.T.P BAJRA", (ne vazhdim "Kontraktuesi"), me adres :n. Lidhja e prizerenit nr
62,PrishtinE, me nr tC regjistrimit t€ bimesir 810509391 dhe me nr fiskal 6003t2467 e
p€rfaq€suar nga drejtori Nehat Raifi ,jan€ pajtuar te lidhin nje konrrate publike pdr fumizimet
e sh€nuara me posht€:

Furnizimi me fryerse airi portative me molor me diegie benzine p6r shuarjen e zjarreve
fushore p6r BZP-PrishtinE

Nrl i prokurimit 6 l6- l9-275 t- | -2- I

\r i brendshEm 616 t9 078 12 |

Neni I LCnda

l.l t,dnda e kontrates do te jete Furnizimi me fryerse airi portative me motor me diegie
benzine pdr shuarjen e zjarreve fushore p€r BZp-prishtin6

Neni2 Kushtet e d6rges6s

I Td raportohet ne gdo dokument apo kdrkesd ne tidhje me ketd aktivitet t6 prokurimit

PJESA I E KONTRATES

Dutu:O1 C6 Y)1")



2.1 Afati kohor per dorezim do tE jetE 60 dite nga koha e leshimit t€ urdhcr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorEzimit tE furnizimit do te jete ne Prishtine

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet te dorbzoje nje certifikate t€ origjin€s s€ l'umizimeve. mE se voni atehere kur e

kerkon pranimin e perkohshem tE furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te k€te si rezultat
ndErprerjen e kontrates.

3.2 Origiina e mallrave do t€ p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashk€sise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombatare te cilat i ka nenshkruar vendi nd ljald.

Neni 4 Cmini
4.1 qmimi tot.l i furnizimeve duhct tEjetE: 9.72t[,00 €; (NGntE mij0 e shtst€qind6 e njEzat e kattr
euro cent ) .

4.2 Cmimi i permendur n€ Nenin 4.1 me sip€r duhet tejete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tEjet€ i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e gErgjithshme dhe/ose tg VeQanta tE kontrates.

Nc[i 5 Rendi i perprr€sisE i dokumenteve tG kontrstos

5.1 Kontrata p€.tChet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kio marreveshie e kontrates:

(b) Kushtet e Veqanta tE KontratEs;

(c) Kushtet e PErgiithshme te Kontrat6si

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p6rfshir6 edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetreni dhe n€

raste tE paqartesise ose divergjences. ato duhet tg lexohen sipas rendit te perparesise ne tg cilin jane
dhene me siper.

NcDi 6Komu]likimct

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kane te bejne me kete Kontratd nd€rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njEra anE dhe Fumizuesit nga ana tjetEr duhet tC cekin titullin e KontratEs dhe numrin
e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose tE dorezoh€n personalisht.

6.2 N€se personi qE dergon komunikaten kErkon verletim tE pranimit E saj, ai duhel ta thote kete ne

komunikatEn e tij. Sa here qe ka afat tg fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim. dirguesi duhet
te kErkoje vefietim te pranimit 1e komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duh€t t'i marre te
giitha masat € nevojshme per tg siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nE kontratE parashikoh€t dh6nia e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njofiimin e tillE, p6lqim. miratim. certilikatd apo vendim
do te jete nE forme t€ shkruar dhe ialet "njoftoj". "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen
nd FErputhje me rrethanat. Ndonjc miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet
apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontrate eshle € p€rgatitur ne giuhen Io€ tri origiinale. dy prej te cilave jane per

Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale piir Fumizuesin.

PAr Autoritetin Kontraktues

i,f?**':)
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I Ptrkulizimet

l.l ..Kontrrtt" do t€ thote manCveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit. siq Eshtg

shenuar nc formularin e kontmtes te nenshkuar n8a palel duke p'€rfshire te giitha shtojcat pdr keB dhe te giitha

dokumentet e inkorporuar me refeience ne te.

1.2 "Produkter- pcrkvfizohen si te mira materialc q€ kan€ vler€ ekonomike. duke perfshire por pa u kufizuar ne

mallral, artikujt, lendet e para. makinerite dhe pajisjet. objektet ne formi te ngudc G lengshme ose te gazshme.

1.3 '.Autoriteti Kontriktues" do te thoG organizata e blerjes se mallrave, si9 6shG e quajtur Fleten mbi tE Dhenat

e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te $ot€ nje person fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj konimte dhe sipas dispozitave te

kesaj kontrate fumizon mallra qejane objekt i kesaj kontrate.

1.5 "P!l€(t)" do tE thote n6nshk uesit e kontrates.

1.6 "llkotermei" do G thotg brmat nderkombetare treSlate qe ptertEjne rregullat e interpretimit t€ termave

tregtare qg percaktqinc mgnlrgn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me tansferimin e produkteve nga lumizuesi tek

autoriteti kontmktues.

1.7 "Fumizim" do te thotE dorEzim iprodukteve me cil€si. sasi dhe lloj t€ speci,ikuar nE kootrat€. si dhe te

vendosura dhe paketuam ne rn€nyrEn e p€rcaktuar nE kontrate.

1.8 .Cmimi i kortr.tts" do te thote qmimi qd i paguhet fumizuesit siQ specifikohet nE formularin e kontraGs- ne

pErputhje me shtesa tE tilla dhe tregullimet ose heqiet, si mund t€ behet n€ bazE e kontraGs.

1.9 "shcrbimet pas shitjcs,'do te rhote sherbimet ndihmcse, si: instalimi. mir€mbajtja, riparimi i fumizimeve,

sigurimi ipjescvi rezerv€ q€ iprodhon apo idistribuon fumizuesi dhe/ose detyrime E ngiashme nE lidhje me

fumizimet e produkteve.

l.l0 "KPK" do te thote Kushtet e Pcrgjithshme te KontraGs.

l.l I 'KVK" do te thoE Kushtet e Veqanta te Kontratds.

Neni 2 Gjuhr dhe ligii irplikueshtm

2.1 KVK e saktesojne cilieshG ligji q€ ipercakton G gjitha Qeshtjet qe nukjan€ te mbuluara n€ kontrate

2.2 Konhata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhEn e specifikuarne KvK'

Ne[i 3 Tnnsfcrimi

3.1 Transferirni do te jete valid vetEm nese ka man€veshje G shkruar patmes G ciles Furnizuesi e transfero.

kontraten e vet ose nig piese € saj te njE palg e ftte.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qE. pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, (a transferoj€ konraten

ose njE pjesg te saj. ose ndonjE perfitim apo interes nga ajo, p€rveQ ne keto raste:

a) kur ka ngaikese p,Er pagese. oe favor G bankiercve te Fumizuesil E shumave qe duhet te paguhen ose qE do

tE bghen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhenies se te dtejtes sc Fumizuesit siguruesve e Fumizuesit p€r te kErkuar pagesen nga ndonje

person tjetat i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 PEr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje fansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Fumizuesin nga

obligimet e veta per pjesen e kontrates qe lashme EshtE realizuar ose pcr pjesen q€ nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontra6s duhet € plotesojnE kiteret e pErshtatshmerise qe zbatohen p& dhenien e

kontmtEs perveq ne raste kur transferimi buhet ne banke apo kompani tE sigurimit ose institucion tjetgr financiar.

Neni 4 NEn-kontrektimi

4.1 Nenkontrata Eshtg valide ve€m nese ka marrgveshje G shkruar pcrmes s€ cilEs Fumizuesi ia beson realizimin

e nje pjese t€ konrates sd tij nj€ pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qg do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen tE ditura Autoritetit

kontraktues me mstin e dorEzimit te ofertes. Ne mst te ndryshimit te nenkontmktuesve giate implementimit te

konrates. Fumizuesi duhet te nioftoi me shkim Autoritetin Kontmktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojE

Furnizuesin pgr vendirnin e vet brenda 30 ditE pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur aNyet e veta nese nuk

leshohet aut;rizimi. Fumizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe

nenkontraktuesit e prcpozuar duhet te permbushin k€rkesat e Pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontmktues nuk njeh lidhje kontraktore ndihmjet vetes dhe nenkontraktuesve. megiithatE mund te

siguroj, ku e konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte FrEr nenkontraktorel



4.4 Furnizuesi €shte pdrgiegies p€r aktel gabimet dhe neglizhencEn e nenkontrakuesve tE vet si dhe te agienteve

ose te punesuarve, ne te njejten mgnyrg si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agientEve te tt
ose pungtorEve te tU. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese tg kontmt€s ose aprovimi i nEnkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nese nenkont aktuesi ka mane ndonje obligim te vazhdueshdm qE vazhdon pgr njB periudhe qe e tejkalon atE

te periudhes se garancise nen kontrate ndaj Fumizuesit, perkitazi me fumizimet qe i jep nenkontraktuesi.
Furnizuesi duhet qe. ne Qfaredo momenti pas skadimit € periudhes se garancis€, t'i tmnsferoje menj€here te

Autoriteti kontraktues, m€ kerkese dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues. pcrfitimet e obligimeve te tilla p€r

kohezgiatjen e gamncise si skaduar.

Neri5 Dh6nie e dokumcnteve

5.1 Nese eshte e nevojshme. brenda 30 diEsh nga nenshkimi i kontraGs, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€

Fumizuesit pa pagese aGherE kur EshtE e nevojshme, nje kopje te skicave te p6rgatitua per realizimin e kontrates
dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera G kontratds. Fumizuesi mund G blej€ kopje tjera G ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera. ne r.st se ato ftund td gienden. Pas leshimit tg certifikates sC

garancise, ose pas pranimit final td saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues ti gjitha skicat specifikimet dhe

dokumentet tjera G kontrates.

5.2 PerveQ nese €shte c nevojshme pCr qellime te konrates. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet tg perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te rete nga Fumizuesi pa

pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontmktues ka autoritetin ftt fi leshuar Fumizuesit urdhra adminislrative qe inkorporojne ab
dokumente plotesuese dhe udhezimet qejane te nevojshme pEr ekzekutim tg mire te kontrates dhe p€r kompensim
demi nga ndonje defekt tc saj.

Neni6 Ndihm. lidhur me rregullorea veldore

6.1 Fumizuesi mund te kankoje ndihmdn e Autoriietit kontraktues p& marrjen e kopjeve tE ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhgrate apo liBj'et anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojne te

furnizuesi giate realizimit tg obligimeve te tij me kontratE. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmen e kerkuar
nga Fumizuesi me shpenzime tE Fumizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmemj€ me kohe Autoritetin kontraktues pgr G dhenat mbi
furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues G mund G mare lejet e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konhaktues do te vendosg qe te marre lejet e kErkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe G
arsyeshme, duke marr€ pamsysh datat e realizimit e kontrates.

Neni 7 Obligimet e pcrgiilhshme le FurDizuesil

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraGn me kujdesin dhe sy$€l€sine e duhur duke p€rfshirC. aty ku esht6

specifikuar. dizajhin, prodhimin, dor6zimin e fumizimii dhe kryerjen e puneve E tjera pdrfshire kompensimin pdr
ndonje defekt ne furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet G veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. NEse Fumizuesi
konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri adminisrativ shkon pcrtej fusheveprimit te konhat€s, ai, duke iu ekspozuar
denimit p€r shkelje td kontra6s, do ta njoftojE autoritetin konbaktues per kgG duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditesh pas pranimit te urdh t. Ekzekutimi i urdhrit adminisliativ nuk do te pezullohet per shkak te kett
njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respekoje dhe t€ veproje sipas t€ giitha lig,eve dhe rregulloreve ne fuqi nd RepublikEn e
Kosoves dhe do tE sigurojE qE penoneli itij. t€ afdrmit e tyre. dhe punEtoret vendore ta tij gjirhashtu fi
respeklojnE dhe tc veprojnc sipas kdtre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet fi tiajtojE E giitha dokumentet dhe informatat e marm lidhur me konlrat€n si private dhe

konfidenciale. P€rveq ne rastret kur kjo €sht! e nevojshme fler qellime tE ekzekutimit te kontrates. ai nuk do e
publikoj€ ose shpalosi asnje detaj t€ kontraGs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 NEse Fumizuesi €shtE grup, perberja e grupit nuk do tc ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

Neri 8 Prcj.rdhj.

8.1 Fumizuesi do te paraqesd nj6 c€rtifikate zyrtare tE prejardhjes ne momentin e pranimit te perkohshgm. NEse ky
obligim nuk plot€sohet, kjo do te AojE nE nderpreije tE kontrat€s, me pamlajmerim zlrtar.

Neri9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do tB, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontraes, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim tg plote dhe € mire tg kontratds. Shuma e sigurisc do tE sakGsohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do G
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe gsh€ pasoje e mosekzekutimit t€ ploG dhe t€
duhur te obligimeve kontaktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit te konAatEs do G jeG nE formen e dhEnd nd pjesen IV te kontratEs.



9.3 Pervee asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do G leshohet
brenda 30 ditesh nga leshimi i cenifikates se perkohshme te pmnimit.

Neni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e fumizuara sipas kontraGs duhet te jene te siguruara plotesisht me njg valute lirisht te

konvertueshrne kunder humbjes ose demtimit te ras6sish€m te prodhoj ose bleje. transportoj. ruaj dhe shfimdaj
ne m€nren e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit d Fumizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do te mbaje p€rgjegiesi G
plote, dhe do ta sigurojg Auto tetin kontraktues nga G giitha ankesat nga palet e reta p€r dem ndaj prones ose

lEndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontraEs nga ana e Fumizuesil nenkontraktuesve dhe
punEbreve tC tyre.

Neni ll Progrrmi i re.lizimit

ll.l Nese kErkohet ne KVK, Fumizuesi do te dor€zoje nje program G realizimit G kontratgs qe do te aprovohet
nga autoriteti kontmktues. Ky pmFam do t€ pdrmbaje sE paku kcto:

i) rendin sipas te cilit Fumizuesi propozoo te rcalizohet kontrata. duke perfshire dizajnin. prodhimin.
dorgzimin n€ vend tE pranimit, instalimin, testimin dhe komisionirnini dhe

ii) te dhena dhe informata e tjera te cila( mund fi kerkoje me arsye autoriteti kontmktues.

I1.2 KVK do G sakt6sojne limitin kohor brenda te cilit progmmi i realizimit duhet fi dorczohet p€r aprovim
autoriteti konhaktues dhe afatin e fundit pCr aprovimin e Auto tetit Kontmktues. Aprovimi i programit nga

autoriteti kontmktues nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontmt€s.

I l -3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin I 1.2 brenda
afateve te pgrmendura ne kontmte progami itille irealizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kaliftin e

afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit-

I1.4 Asnj€ ndryshim material nE prognm nuk mund tE bghet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megiithate,
n€s€ progresi i realizimit te kontrates nuk bdhet sipas programit, auto teti konfaktues mund ta udhezoje
Furnizuesin qe ta ripunoje progrdmin dhe ta dor€zoje prognmin e ripunuar per aprovim te ai.

I1.5 Pam pranimit t€ p€rkohshem tE fumizimeve, Fumizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe

mirtsmbajtjes s€ bashku me vizatime, te cilat do te jene ne detaje te tilla qe do te mundesoj A'rtoritetit Kontraktues
operimin, mirgmbajtjen. negullimin dhe riparimin e te giitha pjes6ve tc fumizimeve. Perve9 nEse Eshte percaktuar
ndryshe nC KVK, manualet dhe vizatimet do te jeng ne &juhen e kontratcs dhe ne forma dhe numrat te tilla te

deklaruara ne kontratg. Fumizimet nuk do te konsiderohen te pgrfunduara me qgllim te pranirhit t€ perkohshem

deri sa manualet dhe vizatime e tilla jane fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni l2 M.rrEveshjet tstimor. dhe dogrnore

l2.l Duke iu n€nshtruar dispozitave tE tjera tE pcrcaktuam ne KVK. Fumizuesi do te jete plotesisht pergiegiEs

p€r pages€n e te giilha taksave, detfimeve tE pullEs, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjeia qe lindin
apo imponohen deri ne dorezimin e Mallrave t€ konbaktuara ne vendin e dor€zimit, siQ gshtg percaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Ncni 13 Prtenart dhe licencrt

l3.l Perveq ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga G
giitha ankesat qe jane rezullat i pErdorimit t€ patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emmve
tregtar€ siQ €shte specifikuar n€ kontratE. pdrveQ ndse shkelja e tille eshG rezultat i veprirnit sipas dizajnit ose

sp€cifikimit te dhene nga autoriteti kontrakues.

\cni l{ Periudha e ekzekutimit tt detlrave

I4.l Periudha e ekzekutimit tE detlaave do te fillojc nc daten e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj
zgia(ieve te periudhEs tc cilat mund tE lejohen sipas Nenit 15.

14.2 PErveg kur pal6t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet rc fillojejo me vone se 90 dite pas njoftimit E
dhenies sE kontratds. Pas kEsaj date Fumizuesi ka tE drejt€ td mo6 e realizoje kontratdn dhe G marg pgrfundimin e

saj apo kompensimin per demin qe ka pesuar. Fumizuesit do ta humb kete te drejt6 p€rveQ nEse ai e ushtmn ate

brenda 30 ditEve nga data e skadimit td periudh€s 90 ditEsh.

14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara td realizimit pdr sasi tE ndar4 keto periudha nuk do tE mblidhen ng tastet
kur njE Fumizuesi ijepen me shume se nje sasi.

Neni 15 Zglrtjr e pcriudhes st eka.kutimit

l5.l Fumizues mund te kgrkojE zgiatje tE periudhEs s€ ekzekutimit n€se realizimi ikontrates se tij vonohet, ose
pritet se do € vonohet, p& ndoojgrgo nga keto arsye:

a) Autoriieti kontmktues porosit fumizime eksha ose ploGsuese:



b) Kushte te jashtezakonshme klimatike nC vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo

dorezimin e fumizimeve:

c) Peng€sa apo kushte fizike qe mund te ndikojnE n€ dor€zimin e furnizimeve' G cilat nuk kane mundur E

parashihen ne menyre E mjaftueshme nga njc fumizues kompetentl

d) Urdhra administratile qe kane ndikuar ne daGn e rcalizimil perveQ at)T e qe jane shkaktuar prej gabimit €
furnizuesitl

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontraes:

i Te giitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit te fumizimeve qe nuk jane pcr shkak t€ gabimit G

Furnizuesit:

g) Forca madhorei

h) St'kaqe tjera qe jan6 permendur ne keto KushE te pergiithshme dhe te cilat nukjane per shkak te gabimit t€

Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditEsh pasi ka kuptuar se mund tg keG vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje aubritetin konraktues

r. L pe. qeffi. te Ueii kerkese per zgiatje te periudhEs s€ realizimit per te cilE ai konsideron se ka tE drejte dhe'

p!*"i ne," u na*j! marrevesihje tjitei ndermjet Fumizuesit dhe autoritetir kontrakrues, brenda 30 dit€sh i jep

autoriietit kontraktues te dhena gjithepcrfshirese ashtu qe G mund te kontrollohet k€rkesa'

15.3 Bienda 30 ditEsh, me njoftim me shkim pat fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kEte zgjatje G

periudhes se realizimii n€se mund t€ arsyetohei. ose ne menfe prospektive ose retrospektive. ose ta informoje

Fumizuesin qe nuk i Eshte dh€nE e drejta pcr zgiatje te periudhEs.

NeEi 16 Vonesrt c ekzekutimit

16.lNese Fumizues me pdrgiegjesine e tij nuk alrin t'i dorEzoje ndonje ose lc giitha mallrat ose te realizojE

sherbimet brenda timitevi totrore e specifikuara nE kontratc. Autoriteti kontrahues, pa njoftim zyrtar dhe pa

p-ugiyti. nauj ko.pensimeve dera G tij sipas kontrates, do € ketE e drfjG, ler secilen dite q€ kalon ndErmjet

lmaiiii, ,e p".iuate".E kontra6; dhe d;tes'alduale te pgrfundimit, t'i mane demet e likuiduara te barabarta me

0,25ol. nE diG G vler€s se fumizimeve tE pa dorEzuara deii ne nj€ maksimum prej l0 7o t€ vleres totale te

kontraGs.

16.2 Ngse mosdorEzimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem te fumizimeve ne Gresi' demet e

likuiduara tC parapara ng paragrafin 16.l do G llogariten ne baze te vlergs totale G kontraGs

16.3 Nes€ Autoriteti kontraktues ka fituar ta drejtgn tg kerkoje sc paku l0 7o te vleres se kontratEs ai mundet' pasi

ta njoftoje me shkim Fumizuesin:

- € konfiskoje garancine e realizimit;

- t€ nderprese kontraten, dhe ne ketE rast Fumizuesi ouk do G ketE te drejG pgr kompensim; dhe

- e hyjE ne nje konrate me nje pal€ te rete per dh€nien e pjes€s se mbetur tE fi'mizimeve Fumizuesi nuk do

tti paguha pc-. tetE pjese te konlatcs. Fumiiuesi giithashtu do te jeG i det)rua' te paguaje koston plotesuese

dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues munde! me urdhgr administrativ, ne qfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qC te

pezullojd:

a. prodhimin e fumizimeve:
b. dorezimin e furnizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specifikuar pcr dorezim ng progBmin e realizimit

ose, nEse nuk eshG specifikuar koha, nE kohgn kur ato duhet tg dorezohenl ose

c. instalimin e fumizimeve qgjane dor€zuar ne vendin e pranimit.

17.2 Cjate p€zullimil. Fumizuesi do te mbrojng dhe sigurojnE fumizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose

ne nffi€ vend tjet€r, nga perkeqesimi. humlja apo demtimi per aq sa td jeG e mundur dhe sa eshte kerkuar nga

autoritet-i kontraktues, iihe nese furnizimet janE dorEzuar ne vendin e pranimit nE pajtim me kontrat€n, por

instalimi i tlte EshG pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shp€nzimet plotesuese qd jane shfaqur n€ lidhie me kEto masa mbrojb:se.do t'i shtohen gmimit te kontraes'

Furnizuesi nuk do t€ marre pagest re shpenzimeve plotEsuese nese pezullimi EshG:

a) Zgiidhur ne men)T e € ndryshme ng kontraGi ose

b) gshtg i nevojshem p€r aNye E kushteve tE zakonshme klimatike ne vendin e pranimitl

c) eshtc i nevojshem pcr shkak te ndonje gabimi G Fumizuesit ose

d)Eshteinevojsh€mpersiguriteekzekutimittemiretekontrateso$etendonjepjesetesajp€rderisanevojae
tille nuk shkaktohet nga ndonjE veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues'



17.4 Fumizues nuk do te keG € drej€ pcr shtesa ne gmimin e kontrates pErveQ nese ai e lajm€ron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditesh pas praolmii te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka p& qellim tE tteje

ankese per ta.

l?.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Fumizuesin. do tg Fercaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgiatje

te poirOfre. se realizimit qe do te behen nga Fumizues p€rkitazi me kete aokese ne mcnyre G drejte dhe te

anyeshme sipas mendimit ti aut6itetit kontraktues.

17.6 NEse periudha e pezullimit i tejkalon 180 di€. dhe pezullimi nuk eshte pEr shkak te gabimit tE Fumizuesit'

Fumizues, duke njoftuar autoritetin iontraktues, m'lnd te kErkoje tE vazhdojE me fumizimet brenda 30 ditesh' ose

te nderpresc kontraten.

17.7 NE rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit t€ kontratEs behet e pavlefshme per shkak tc gabimeve

p€;bajtje;;, panegultsive ose mashtrimi! Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates Ne

i^t"it* uto gulir.]panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, aehere Aurorireti konrraktues mund t€

,"t*":e t'i dle pug"iut oie mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar. n€ proporcion me rendesine e

gabimeve. parregullsive ose mashtnmit.

17.8 Qcllimi i pezullimit te kontrates Eshte qe te verifikohet nese gabimer pembajtjesore te supozlara si dh€

puo"giriirite upi ,*rrtrimet kane ndodhur ng iE vertete. NEse ato nuk mund te konfirmohen' realizimi i kontra€s

lo G;ifilloje sa me shpejt qe eshG e mundur. Gabimet permbajtjesore ose paregullsite do te jenE te giitha shkelje

te tontrates ose aispoiitave rregullative q€ rezultojn€ nga nj€ veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund tE

shkaktojE humbje nE buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni l8 Ciltsi. e furDizimeve

l8.l Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate nc G giitha aspektet dhe tE jenE

tonfor* ne te gii,t u uspektet m; skicat, sondazhet, modelet mostrat. sfukturat dte kerkesat tjem n€ kontrae' te

"liut 
auf,"t a: 

*.Uut"n 
ne dispozicion tE Autoritetit kontraktues pcr q€llime identifikimi &iat€ p€riudhes se

realizimit tE kontratEs.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te- behen me kerkese te dErguat nga

fumizuesii per autoritetin kontraktues. Ne kerkese d; G saktesohen materialel. artikujt dhe rnostrat e dorezuara

pgi f.ete ptuiti. sipas kontmtes dhe te tregojd numrin e sasisc dhe v€ndin ku do te behet pranimi nE mEn}(gn e

duhur. Materialet atikujt dhe mostrat e sficifikuara ne kgrkesi duhet te certifikoheo nga autoriteti kontraktues se

plot€sojne kerkesat per keG pranim para se E inkorporohen ne fumizime'

18.3 Edhe nEse matedalet apo artikujt qg do G inkorporohen ne fumizime ose nE prodhim te komponenteve qe do

€ fumizohen janE pranuar ieknikishi ni kete mEnra, ato prap'E mund t€ refuzohen nese ndonje kontrollim tjet&

zbulon defekti ose gabime. dhe nE kete rast ato dulet tg ndlenohen menjEher6 nga fumizuesi Fumizuesit mund t'i

l"p"t.r"ie.i" t:i 
-rlparoji 

ale t'i f,aimirdsoj€ materialet dhe a(ikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe
"Jikuj do te pranohen per inkorporim ne fumizime vet€m ndse jane riparuar dhe jane pi'irniresuar ng at€ men)Te

qe G jere i kenaqur autorileti kontraktues.

Neni 19 Inspcktimi dhe lestimi

19. Fumizues do tg siguroje qe furnizimet tE dorezohen n€ vendin e pmnimit me kohe qE t'i mund€sohet autoritetit

iontraktues t€ vnzh;oje" m; pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapad plotesisht

veshtirEsite qe mund t'ihase nE keG aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te pamqesE ndonj€ arsye p€r vonesE'

19.2 Autoriteti kontmktu€s do te ket€ G drcjt€ qe herE pas here te inspektoje' kontrolbje, mast dhe testqie

Lo.ponentet, .ote.lotel dhe mjeshterine. dheie tontrollole perparimin e pergatitj€s. fabrikimit apo prodhimit te

ii#ao urtiLulli qe p€rgatitet.- fabrikohet ose prodhohet F,er t'u dor€zuar sipas konrates' ne m€nyre qe te

i!*"tt* "e"" 
ko.ponintet, materialet dhe mjishteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar' Kjo do G behet ne

ienJin e"prodhimit, fabrikimii. pergatitjes ose n€ vendin e pranimit apo n€ vendet qe jane specifikuar ne KvK'

19.3 PEr qellime t€ testimeve dhe iospektimeve e tilla, Furnizues do t€:

a) I jape autoritetit kontmkues, p€rkohEsisht dhe pa pagesE, ndihmE. mosta ose pjese per Gstim' makina'

pl:i.ii. *if", punE, materiale, skica dhe te dhen; G prodhimit qe zakonisht k€rkohen per inspektim dhe

testim:

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve:

c) T'ijap€ autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te a$yeshme ne vendin ku do € realizohen testimet'

19.4 Nese perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshte prezent nE daGn e vendosur p€r testim. furnizuesi

mundet q€, perveg nese ka marre udhEzim tjeter nga autoiiteti kontraktues. tE vazhdojE testimin. i cili do €
konsiderohei se E;hG ticre ne prezencen e autoritetii kontraktues. Fumizuesi menjEherc do t'i dtrgojE kopjet 

-e

ceitifikuara si duhet e rezultateve t€ testit te Autoriteti kontraktues. nese nuk ka qene prezent giatd testit' do t'i
pranoje rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentEt dhe materialet ikane kaluar testet e sipdrlrermendura, autoriteti kontraktues do ta

laimeroje fumizuesin ose la miratoje ceitifikimin e fumizuesit lidhur me ketg.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape detrit



mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund te kerkojne qe

keto bste te F,atseriten nE te njejtat kushte dhe rrethana. ose nese ndonjera pale kerkon. G testohen nga njE ekspert

i zgiedhur me maneveshje te nd€rsjelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dorezohen auto tetit kontraklues, i cili
do i'i komunikoje rezultatet e ketlte testeve pa vonese te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene

perfundimtare. Kostoia e ri-testimit do te bartet nga pala pikepanja e se ciles d€shmohet se eshte gabim pas ri-
testimit.

19.7 Cjate realizimit G detyrave te tyre, autoriteti kontaktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave tE paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes s€ prodhimit dhe operimit, te cilat infcrmata

i kane mane giate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Prrimet t€ pdrgiithshme tE p.g.ssve

20.1 Pagesat do t6 behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pagesgs qe duhet t'i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate

do te specifikohen ne KvK,

20.2 Pagesat qe duhet te tlehen sipas faturEs se lgshuar nga F'umizues do € Hhen ne llogarin€ bankare te dhen€ ne

Pjesen V, ldentifikimi Finrnci.r, ikesaj kontrate qE e ploteson Fumizuesi. injejti formular, qE ibashkengiitet
kErkeses pgr pagese. duhet te p€rdoret per t'i raportuar ndryshimct ne llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 diGsh kalendarike nga data ne te cilen kErkesa e

pranueshme per pagese esht6 regiistruar nga depaflamenti perkates. Data e pages6s do G jete data ne te cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa p€r pagesg nuk do tdjeG e pranueshme nese nuk plotesohen njE ose md

shum€ nga kerkesat thelbesore.

20.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin qe kerkesa pdr pagese nuk mund

te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjanE dorgzuar dokumentet e duhura F ermbajtjesore

osi sepse ka deshmi qe shpenzimi mund tE mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje inspektim i

menjehershcm pgr qellim G kontrollimeve tjera. Fumizues do G jap€ sqarime. modifikime apo informata iE tjera

brenda 15 diGsh pas k&keses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne tE cilen eshtE regiistruar kErkeM per

pages6 e pergatitur ne menyren e duhur.

20.5 Pasi qe t6 keG kaluar afati i fundit i dhcn€ ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas

pagesgs se vonuar, te kerkoje interesin per pagese tE vonuar me norrne te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni
ieshues i Kosoves ne diGn e pard t€ muajit ne te cilin ka skaduar afati i iundit, plus shtaG pike t€ perqindjes.

Ioteresi pdi pagesE € vonuar do te zbatohet p€r kohen qe kalon ndermjet datEs se afatit te firndit t€ pageses (nuk

pdrfshihet) dhe daGs ne te cilen debitohet llogaia e Autoritetit kontrakues (pCrfshiheo.

20.6Te Eiitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do fijapin t€ drejte

Fumizueiit qe ose t€ mo6 e realizojE kontraten. ose ta nderp.ese atE, me paralajmErim prej 30 ditesh pcr

Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dortzimi

2l.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrata's. Fumizimet do te jene og

pergiegiEsi te Fumizuesit deri ne pranimin e t)T e te pgrkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje fumizimet ashtu si9 kErkohet per te parandaluar dEmtimin apo keqesimin e
gjendjes s€ t}te giat€ transportit deri nC destinacionin e tfe, siq €shG dhene ne kontraG. Paketimi duhet tE jetd i

;jaftuesh€m pgr E perballuar pa kufizime. bartjen e ashpin, ekspozimin ng temperatura ekstreme, krip€n dhe

reniet giate tranzitit dhe mbajtjen ne ambient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pcBhtaten. nese

€sht€ e mundur. largdsis6 sE destinacionit perfundimtar te fumizimeve, dhe mundesisE se mungeses se pajisjeve

p6r baflje G r€nde ne te giitha pikal giatE transitit.

2 I .3 Paketimi, shEnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jash€ pakove duhet te jenE ne pajtim me kerkesat e dhEna

ne menfe t6 hapur n€ KVK. dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdhErohen me von€ nga autoriteti

kontraktues.

2 I .4 Asnje furnizim nuk do te transportohet as G dorgzohet nE vendin e pranimit derisa fumizuesi te ketg pranuar

urdhrin e dorczimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do tE jete pergiegies per dorezim nE vendin e pranimit te

td gjitha fumizimeve dhe pajisjeve te fumizuesil qe jan€ tg nevojshme pEr qellime td konraGs.

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se Eshte Ere ateheie kur ka deshmi me shkim qe eshte n€ dispozicion per G

dy palet se dorezimi i fumizimeve eshte Br€ nE pajtim me kushtet e kontrates.

Ncni 22 Opcr.cionet c verilikimil

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te

Furnizuesit. Inspeklimet dhe testet mund tg realizohen para transportit, ne piken e dorgzimit dhe/ose ne deslinimin
final ta mallrave.



22.2 Autoriteti kontraktues. giaE progresit G dorezimit e fumizimeve dhe para se G merren furnizimel, duhet te

ketg fuqine qe te urdh€roj€ o6e e vendose:

a) heqien nga vendi i pmnimit. brcnda asaj kohe ose kohesh siQ eshte specifikuar ne urdher, E tE giitha

fumizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit konraktues, nuk janE ng pajtim me kontralenl

b) zevendesimin e tyre me fumizime te mira dhe tE pershtatshme:

c) heqien dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve. pa mane parasysh testet e meparshme G tlre ose pagesat e

pjesshme te tyre. ose ndonje inslalim qe lidhet me materialet. mjeshtErinE ose dizajnin per te cilin eshG

pairgjegies fumizuesi, e qe sipas mendimit tE autoritetit kontraktues nuk eshte nE pajtim me kontratEn:

d) qe puna e terg ose mallmt e dorgzuam apo materialet e pcrdorura nga fumizuesijane ose nuk jane ne

pajtim me kontraten, ose qe furnizimet apo njg pjesd e t,'re nuk i plotesojne kerkesat e kontrates

22.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime G veta. duhet t'i evitoje defektet e

specifikuara. N€se Fumizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do G kete te drejG G

punesoje peNona tjer€ per t'i zbatuar urdhrat dhe te &iitha shpenzimet qe jane pasoje e kEsaj. apo qe do G shfaqen

pcr shkak tE kdsaj. Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga paraG qe do G paguhen ose G cilat do G behen obligim
pEr t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet qe nuk jane te cilesise sc kerkuar do G refuzohen. Nj€ shenj€ speciale mund t'u vendoset

furnizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet te jet€ e atillE qe t'i ndryshojE ato, apo t€ ndikoje ne vlerdn e tlre
komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit nese keG e kerkon autoriteti

kontraktues, b(enda nje periudhe qE e sakGson autoriteti kontraktues. dhe nese kjo nuk realizohet ato do tE hiqen

me te drejtd me shpenzim dhe me rrezik te fumizuesil Te gjitha punet qe p€rfshtng materialet e refuzuara do te

refuzohen.

Neni 2J Prrnimi i ptrkohsh€m

23.I Furnizimet do te merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues kw t€ jene dorCzuar ne pajtim me kontraten. t'i
keng kaluar ne menyre te kEnaqshme testet e kgrkuara, dhe G jene autorizuar, si dhe tEjetc leshuar njc c€rtifikatd e

pranimit e perkohshem ose nese konsiderohet se eshte lEshuar.

23.2 Fumizuesi mund t€ b€jE kerkesg. duke lajmdruar autoritetin kontraktues. p€r nje certifikatE t€ pranimit td

perkohshem a6herE kur fumizimet te jene t€ gatshme per pmnim tE perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30

diesh nga pranimi i aplikacionit te fumizuesit do te veproj€ sipas njercs nga keto m€ poshG:

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e p.animit te p€rkohshem me nje kopje pir Autoritetin kontraktues duke

thene, nese kjo eshte e pgrshtatshme, rezervat e tij, dhe p6rveQ tjerash. edhe daten nE t€ ciEn sipas mendimit te

tij janE perfunduar fumizimet n€ pajtim me kontraten dhe jand te gatshme per pranim te perkohshem: ose

- te refuzoj€ aplikacionin. duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tE cilin, sipas mendimit te tij
e kerkon Fumizuesi p€r ta leshuar certifikatn.

233 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejne te pamundur qe G vazhdohet me pranirnin e fumizimeve giate

periudhes s€ fiksuar p€r pranim tE pcrkohshem ose final. autoriteti kontraktues e pergatit njE deklarat€ per ta
vertetuar pamundgsing e tille, nese eshG e mundur, ne konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do E p€rgatitet brenda 30 diEsh pas dates ne tg cilen kjo pamundgsi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk

do € nxise shfaqjen e k€tyre rethanave p€r tE evituar obligimin e pamqitjes sE fumizimeve ne njg giendje t€

pershtatshme pcr pranim.

23.4 Nese autoriteti kontmldues nuk aftin ose tg leshoje certifikaten e pranimit tg pgrkohsh6m ose te refuzoj€

furoizimet brenda nje periudhe prej [30] ditesh. ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne dit6n e fundit te

asaj periudhe, f,crveQ n€ rastet kur certifikata e prdnimit G perkohshEm konsiderohet se perten certifikate G

pranimit patfundimtar. Nese fumizimet ndahen me kontratE nE pjese, Fumizuesi do e ketc tE drejte te bej€ kErket€

pit certifilaG tE veqantc per secilgn pjese.

23.5 Ne raste ta dor€zimit te pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon tE drejten pan t6 dhen€ pranim te pjesshem

e tE p€rkohshem.

23.6 Pas pranimit te perkohshem t€ fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe

materialet qg nuk kErkohen rnd p6r perdorim pErkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do tc heqe ndonjd

mbeturin€ apo pengesd dhe t€ beje ndonjg ndryshim tb giendjes se vendit te pranimit siq kErkohen ng kontrate.

Ncni 24 Obligimea lBr grrrnci

24.1 Fumizuesi do t€ garantoje qe furnizimet tE jene te reja, G pap€rdomra. te modeleve te fundit dhe t€ pirfshije
tc giitha permiresimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale. perveQ nese kerkohet ndryshe ne kontrate.

Fumizuesi do te garantojE qe asnje nga furnizimet te mos kene defekt qE shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mieshteria. Kjo garanci do tE mbetet e vlefshme ne at€ mEnyre qe sakt€sohet ne KVK.

24.2 Fumizuesi do te jeG pergiegies pCr m€njanimin e defekteve, ose demeve nE ndonje pjese te tumizimeve te
cilat mund tg palaqiten. apo te ndodhin giate periudh€s se gaiancisC dhe e cilat:

a) rezultojne nga tntdorimi i materialeve defektive, mjeshtEris€ se gabueshme ose dizajnit jo te mire nga

Fumizuesil ose



b) rezultojne nga veprimet ose mocveprimet e Fumizuesit giat€ periudhes sc garancis€: ose

c) shfaqen Eiate ndonjE insp€ktimi t€ bEre nga Autoiiteti kontraktues ose ne emer te tij'

24.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta pgrmirgsoje defektin ose demin sa m€ shpejt qe kjo tg.mund te

;*itt#;i.G;dil;iaru*ite pe. te eii,lte aflikujl e ;&rruar ose te riparuar do t€ filloj6 p€rseri nga data ne te

'citen eshte Uere ndeniiri ose riiarimiiipas ,le.esimir re autoritetil kontraktues.. periudha e garancisi do t€

vazhdohet vetem per ate pjese te fumizimeve qe eshG ndikuar nga ndcrrrml apo rrpanml'

24.4 Nese shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje dem giate periudhes.se garancisE autoriteti kontraktues do ta

Lj.ei"ie I fri,ir*.ii. Nese Furnizuesi nuk #n ta koirpenioje demin nga ndonje defekt ose nje dEm brenda

afatit k;hor te p&apare ne njoftim. autoriteti kontraktues mund tc:

a) te koftigioje defektin apo demin vete, ose te punesoje dike tjeter lcr t' b€re pun€n ne rrezikun dhe me

rifnri."i"iu-irt"sit, n€ te cilin rast kostoja tshkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pamtE

qe duh"t te paguh"n ose garancite q€ mbahen prej Fumizuesit ose nga t€ dy;

b) n€ rast se nuk ka sasi tE duhur ose asnjE gamnci nuk esht€ efektive kerkoni qe € mermi shumen e duhur nga

Furnizuesi: ose

c) te nderprese kontraten.

24.5 Obligimet e mirEmbajtjes do tE parashihen n€ KVK dhe nE specifikimet teknike Nese kohezgiatja e

p"ii"af,e. ie g.-"i"e nuk ds,-hte e speciikuar' ajo do te jet€ 365 dite Periudha e garancisE do t€ filloje ne datEn e

pranimit G perkohshem.

Ncni 25 Shcrbimci prs-shiaies

25.1 Sherbimet pas-shilies. nEse kerkohen o€ kontrat€, do te jepen ne pajtim me.te dhenat e parapara ne KVK'

ir-iiu".i ao t! rnu# peoipe. te realizoje ose te organizoji: realizimin e mirembajtjes dhe te riparimit te

iumizi-ere afte te siguroie shpejt p;eset rezerve. KvK m-und tii saktEsojne qe Fumizuesi te siguroje ndonjE ose te

giithu ;ot"riuf"t 
" 
*Ep*it e. nionimet an" aotu-entet qe kane t€ *jne me pjes€t rezervc qe i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Fumizuesi' duke kuptuar qe ky

vindim nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas konhates

b) nE rast te nder!'rerjes se prodhirnit te pjesgve rezerve. duhet te lajmerohet paraprakhht Autoriteti

kontrakues pcr t'i'mu;dEsuat- qE te bbje pj;set e kerklar9 dh:' I's nderpreijes' skicat' 
. 
vizatimet dhe

specifikimet i pjesdve rezerve. nese keft;h; dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa

pagese.

NeDi 26 Prarimi pcrfundimhr

26.1 Pas skadimit € periudhgs se garancisE ose, ne rastet kur ka me teper se njc periudhe' pas skadimit t€

p*irifret te f*ai, dhe atcher€ kui te jene zglidhur G Eiitha defeklet apo dEmet' autoriteti kontraktues do t'i

ieshoje Furnizuesit nje c€rtifikate te pranimit pE;fundimtarJe nje kopje Autoritetir kontraktues' duke cekur dat'n

ie te'"ile, i"-ir*Ji i ka plotdsuar obligimei e tij sipas kontratEs dhe nE meny E te dlle qe aubriteti konraktues

te j"ae i tenuq*. Certifik;ta finale 
" 

pi*i.it ao ti leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga

riiai.i i p".iiJftet se garancise ose menjehere pasi ripafirnet e;entuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 tE jen€

perfirnduar nE rnenyrE tgtillg + te jete i kgnaqur autoriteti kontrahues'

26.2 Kontrata nuk do tE konsiderohet se eshte realizuar plotEsisht derisa tg jeig nenshkruar certifikata

pe"fr"air"L* 
" 
p."i.it ose derisa tc konsiderohet s€ kjo gshG nenshkruar nga autoriteti kontraktues'

26.3 Pa marrE parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Furnizuesi dhe.auloriteti kontraktues do tg mbeten te

a"tv-u. pet plot€simin e obligimeve qe daiin sipas kontratcs para leshimit. t€ ccrtifikatcs pcrfundimtare te

oranimir dhe tE cilat kang mbetur G ptalizuara'ne kohen k* lerhoh.t certil'ikata pcrfundimlare e pranimit

foatlra dhe masa e obliSimeve tE tilla d; te percaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratEs

Ncni 27 Shkeljr e kontrstls

27.1 Pala ka shkele kontratEn nesc nuk arrin te shlyejE ndonjE nga obligimet e veta me kontrate'

27.2 Ne rastet kur ndodh njE shkelje e kontrates, pala e dgmtuar do te ketg tE drejte p€r kEto kompensime:

a) dEmet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

273 Perveg masave td sipeQakmendura, mund tE jepen dEmshperblime Ato mund tE jene:

a) deme G pergiithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i dgmeve, pagesat apo shpenzimet qE rezulqine nga zbatimi i masave € pampara ne keG nen do G



zbatohen duke u zbritur nga shumat qg duhet fi paguhen Fumizuesit' nga depozita' ose me pagese nga siguria'

Ncni 28 Nd8rprerjr e Kontrrtts ng. Autoriteti kontrrktu's

2g.l Autoriteti kontraktues mundet qe. pasi t'i jap€ Fumizuesit 14 dite paralajmerim. ta nderprese kontraGn ne

ndonjgrin nga rastet e mEposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre p€rmbajtjesore nuk arrin t'irealizoj€ obligimet e veta sipas kgsaj kontratel

b) Fumizuesi deshton ne p€rmbushjen brenda njE afati G arsyeshem $ paralajmerimit tE dhene nga autoriteti

li",i"r.*" + Le*"" 
"gi "i 

te *iLie 
"J""ie 

ti"glizhencE apo d€shtim per G realizuar obligimet e veta sipas

[ontratgs, ale tg 
"itat 

ndiko.lne ne menyte setioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe tE puneve:

c) Fumizuesi refuzon ose €shte neSlizhent ne realizimin e uidhrave adrninistrative te dhena nga autoriteti

kontraktues l

d) Furnizuesi iajep dikujt kontrat€n apo nEnkontraGn pa autonzim nga Autodteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur: pungl e tij jane duke u administ'uar nga giykataL ka hyre

"! 
."ter".ttil ." mdituesit, ka pezuiluar aitiviteier biznesore' i nenshtrohet Pocedurave ligiore lidhur.me

"t-c"1iije.l" 
a.h,e 

"e 
ndonje situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonje procedurE e ngiashme e parapare ne

legiislacionin apo ne negulloret nacionalel

f) Fumizuesi 6shte dEnuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje giykimi qe ka

fugine e res itdicatal

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor Fr sjellje tE rend6 G keqe jo profesionale G deshmuar me efarEdo mjeti t€

cilin mund ta !e(etoj Autorileti konlraktues:

h) Fumizuesi i gshtE nenshtruar nje gilkimi qE ka fotc'En e res iulic.ata per.mashtrim' korrupsion' p€rfshirje n€

il"rie ".g aie fminale ose nd#ie aktivitet tjetdr ilegal qii i dEmton interesat financiarc te Komuniteteve:

i) Fumizuesi . pas nje procedue tjeter te prokurimit ose procedure tE dh€nies s€ nje gmnti tg financuar nga

huxheti i komunitetiL esltg a"uaruar se ta ttr€ shkelje sirioze tc kontrates p€r mosrealizim € obligimeve tg

veta kontraktuese:

i) td piitha modifikimet organizatlve q€ perfshijne ndryshime nE peNonalitetin ligior' natyrEn ose kontrollin e

'iurniiresit, perrec nese kElo modifikime regiistrohen ne suplementin e kootrates:

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit te kontratiis:

l) Fumizuesi nuk arrin te jape gamncinE ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe e-jep garancing apo

ig*iii" ,ne ie fr.rf,r11 te te.tiu. ne tont uten; hnishme nuk eshte nE giendje t'i plot€soje zotimet e tij'

28.2 Nd€rproja do te behet pa paragiykim ndaj tE &ejtave apo mundesive tjera tE Autoritetit kontraktues dhe
-rr-rrr*ri.,p^ 

kont*tes. auroritetiil"""li,l.. p* "let"j mund G nenshkruaje ndonje kontralE (etEr me nj€

Dale tE rerE nE emer le nrmizuerir. uetyrimii iu.ilr".ir pei te .trty"e ptrmbushjen duhet te PushojE se ekzistuari

iioulfr.iti p* ,aetp*rjes. pavar€sisht nga detyrimet qe mund G jenE pamqitur tashmE'

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit te njoftimit te nderprerjes se konttates'.do ta udhezoj€ Fumizuesin qe le

ndermalte hapa te menjertersne- per ta perm6yiiui"t'"tutl'i.tin i n'tizimeve ne menyrd tE shpejte dhe G negullt

dhe p€r t'i zvogeluar ne minimum shpenTimet'

28.4 N€ rast ta nderprerjes' autoriteti konttaktues, sa me shpejt qe G je€ e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose

Its rfrfaodsuesve tC lii ose duke u bere atyre rhirrjen e duhui. ioia pergatisE nje raport mbi_fumizimel e dordzuam

il;;l;-;;L;'ar af," te feie rexhisrrimin e maleriateve 16 turnizuara dhe r€ pap€rdorura. Do G pergantet

Ji"'rie a"r.lar^e e panve qE ;rhd ;ji;;;it;' i;tizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit

kontraktues ne daten e nderprerjes sE kontraGs-

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar td bej€ pagesa tjera pr€r Fumizuesin derisa te jene perfunduar

fumizimel nd€rsa Autoritai konrattues do G"kete G a.".;ie ie .irre nga Fumizuesi koston ekstr& nese ka G

n-iri."r" or" ao te paguaj€ shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit pam ndgrprerjes sg konbates'

2g.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do tE keG tc drejG tE marE nga Fumizuesi humbjet q6 i

jane shkaktuar nen kushtet e kontraGs lE parapam n€ Nenin 2 te KVK'

Ncni 29 NdErprerjr ng. rni e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka panlajmeruar Autoritetin kontmktues 14 dite pamprakishl mund ta nderpresg kontratEn

nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arin fi paguaj€ Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen nE ndonje ce ifikaG le leshuar nga peEoni i

autorizuar pas skadimit td afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rs€ritura: ose

. e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonje pjese tE tyre, pcr me teper se 180 ditE' p€r alsye qe nuk janc

specifikuar ne kontratE o6e qd nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit'



29.2 Nderprerja do te behet pa pamgiykim per ndonje te drejtt apo autoiitet tjeter sipas kontraGs s€ Autoritetit

kontraktr.res dhe Fumizuesit.

29.3 Ne rast te ndetprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit.2g l ' Autoiiteti konraktues do ta paguaje

fumizuesin per humUje ose dem qe mund f i jete shkaktuar Fumizuesit'

Neni 30 forc, mrdhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohel se ka bere mosrespekrim ose shkelje te obligimeve le saj sipas konlm[Es ndse

.*ririrni'i"uiiei.*" ,e rilla pamndalohei nla nJonji nglatje e shkaituar nga nje /or'e mad'ore q€ shkaktohel

pas datEs kur kontrata hyn ne fuqi.

30.2 pEr qellime G ketij Neni. termi ,'forc€ madhore" do te rhoG veprimet e zotit goditjet. mbylljet e objektit ose

ii"e"nit;"i &i" ira*Liale, veprimet e armlk* futtitt, tunerat qottttin tc deklaruara ose jo' bllokadat' rebelimel'

;;;; dh;;E;. ;pil".ite. ,rert qitj"t 
" 

tor.e,, ie#eiet' 
'tttrengutat' 'elEtima' 

vemhimet' erczionet' aazirat civile'

eksplodimet dhe ndonjd nglu.j" g"te, 
";gi;til;; " 

pupu'*t'ik" qe eshte pertej kontrollit te paEve dhe nuk

mund lg perballohel as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do te jete i detyruar te heqe dord nga

g".r"i 
" 
i""]J*ii. aemet e likuiduara ose nderprerja p& shkak te shkeljes nese' dhe deri ne aE mas€ sa' vonesa

3ii: i *"iiri.ii"." i"e"yre tjeter aeshtimi per ie'r"ui;uu, oUtigi.o . tij me kontrate iishte rezultat i nie ngiarjeje

te forccs madhore. Cjithastrtu. pa mane parisyth dispozitat e Nint'e 20J dhe 29' Autoriteti kontraktues nuk do tg

jele i delrruar lc paguajE interes pe, pug"*i 
" 

*nlutu per mosrealiTim ose per ndErprerje nga tumizuesi ptr

shkelie rE kontrales. nese dhe den ne ate'mase su uonesu e Artoriterit kontraktues ose lloj tjeler i deshlimit p€r le

kryeiobligirnet e tij eshG rezultat i forcEs madhore'

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonjE ffethanE e forces madhore ka ndodhur e cila mund G ndikoje ne

.*liri.ii 
".Uflgj.lre 

te saj. menj€here dJ a lajmeroje paldn tjerer' duke dhene G dhEna detaje mbi natfen'

ffilA;U; ; fi'una.l." a"t''" 
"f"itin ;t k;e gima L ient rrethanat 

. 
Perveq nese udhezohet ndryshe nga

autoriteti kontrakues me shkri., Fumiru'esi ao-,e*"-f,A.p ,'i realizoje obligimet e tij sipas kontrat€s.perderisa

iti",!'.:"[ pt"iiil". ahe te angazhoje te gliLha mjetet e arsyeshme al[mative p-er tE oloGsuar ndoniE obligim qe

ngiarja e forces madho.. ,e rno. 
" 

p*goj? JtJ el;te p'ne' 
'r"nl"tti 

nuk do ie lbaioj€ mjete re lilla altemati\e

p6rvig ndse udh€zohet ta bejE kete nga autoriteti kontmktues

30.5 Ngse Fumizuesi shkakton kosto ploGsuese giate zbarimit lE urdhrave le aubritetit kontraktues ose giat€

pe.aoirnit tg .j"t"r" ultemative sipas ;enit 30.4 shima e saj do td cenifikohet nga autoriteti kontraktues'

Ncni 3l Zgiidhja miq€sorc e mosmerr6veshjeve

3l .l Palet duhel t'i bejne te gii$a perpjeke per td /giidhur nE mdnyre miqesore le.giilha mosmareleshjel qe mund

ir naoairin naerm;et t"ye S""po re .ftiuq"i-tiao"je ri'osmanereshji' palet do ta.lajmcrojne nj'na tieren me shkim

;e;;il;i;;i ; ifi" ;e ,no..ureu"rt'j. it 
" 

pdi naon:e .zglidhji qi ala lonsideroine se eshre e mundshme Ncse

cilado pale e sheh G dobishme. paer u.ie-riltft"n a'ft" rE t-doh"' ta zgjidhin mosmarreveshjen Pala do te i

piiie,igi"ii,.;k*8, p.. zgjidhje miqesore ire;u ii aitc.t p^ rcrt".es_ peri-udha maksimale qe jepet per arritjen e

l!.ii TgiioUq" o" 
" 

i"tE:otite ngu nirimi i ptocJutes 'r'rese perpiekja per re anitur zgiidhje miqesore dcshron

"." 
i# p"ii irtr't"" iE persiigietrie k;e ;dJ1 t'e*esaue pe' 

'gl 
ld:hje' ie dvia PaEt do te jene te lim tc vazhdojne

ne faxn ! a.amme te piocedures se zgiidhjes iE mosmarrdveshjes duke e lajmEruar tjetren

31.2 N€se proc€dura e zgiidhjes miqesore te mosmarrgveshjes d€shton' pal6t mund te merren vesh tg p€rpiqen tg

o":i"ir- pE ."t i"t,i,r"Tonii te tp""inr.u. ne kvr' Neti nuk mund G anihet zgjidhja brenda 30 ditlsh. pas

l,f-ii.itir'p.*Jt et .e pajtimit' secila pale do t€ ket€ tE drejtE te va7-hdoje nc fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes sg mosmarrgveshjes

Neni 32 Zgiidhjr e mosmrnEveshieve me proccdur6 giyqesore

32.1 NEse nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurEs miqesore per zgiidhje te

mosman€veshjes, secila pale mund te kgrkojE:

a) ose vendim nga gjyqil ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK '

32.2 para n€nshkimit te kontraGs pal6t duhet te vendosin per men),r€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes. giykata

apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qd ka njE konflikt. dispozitat ketu do tE

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

Amandamentimevlvlodifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lig.ii i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te iete giuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

9. '1 N/A

Sigurimi '10.1 lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i

ekzekutimit
11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

'12.'l DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.'t N/A

Cilesia e
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbush.ien e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes sg vlergs se nje Urdher Blerje
te vlefshme tg leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi 21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

D6rgeaa:

Oergesat do te behet brenda 60 ditve pas pranimit te "urdher bbrjes'
nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nie dite pune dhe giate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00'16:00).-



Obligimet e
garancionit

24 1

24.5 N/A

Sherbimet pas
shitjes

25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

31 .2 Komisioni per Ndermietesim prane Ministrise se

Dreitesise.

Zgjidhja
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate 
I

eizlt rtimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet 
I

ndryshe ndermiet paleve do te dorezohet Glykaten Themelore- 
|

Prishtine nei

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te

cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk

eshte e mundur te zqi'iOnet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet

nE arbitrazh te Tribunali i P€rhershdm i Arbitrazhit td Kosoves

I ne kuader te Odds Ekonomike t€ Kosoves, ne perputhie me

I rresullat e DhomEs Nderkombetare tE Treglisd.

I Para nenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin pdr

lmenyren e zgiidhies se mosmarreveshies, giykata apo

larbitrimi.



FORMULAR PTRDORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 616-19'2151'l-2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me fryers€ airi portative me motor me diegie benzine pGr

shuarjen e zjarreve fushore ptr BZP-Prishtint

Si pergjigie ndaj tetres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiPerme' ne, te Poshte

n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontroltuar dhe pranuar plot€sisht pgrmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kuflrzim:

I Furnizimi me fryerse airi portative me motor me diegie bcnzine p6r shuarjen e zjarreve
fushore p€r BZP-Prishtino

3. Qmimi total i tenderit eshte:

9.72{.00 EtrR

Dhe n0 {alG

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim t€

tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje sigud te ekz€kutimit para

nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsh€no numrin e Pjests, ndse aplikohe'l si padner ne

konsorcinmteudheheqtrngalshenoemrineudheheqesitl.Nekonfirmojmeq€nukjemiduke.
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme, si Partner nE konsorcium' se

tE gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e ve9, jane te detyruar me ligi pEr realizim tc kontrates: se

pa teri kyesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ mare udh€zime p€r secilin anetal dhe n€ emer te

secilit an€tar qe realizimi i kontrates, duki perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit 
-

kryesor, dhe se te giithe Pa(neret ne nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates'

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonj€ ndryshim nE rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ q€ t€

giith; informatat e pasaha &e jo tgplota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund t€ ken€ si

;zultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tc financuara nga BKK



-tse ,re p.**-^".e i"st'te,or.""ti''iie -"aiii-, n* r"qi
tep€r teiarte. doteze gooro nre dy perbcres, Eist€m kund€r
vc , motor -l-mix . rriPa supi -krahrori tc Sier{ me fornt't

, irip nesi , bllokimi i loves se volvulcs ntc buk nh e

, do.ezc transporti , doreza oPsionale e motorir
dohet kur Punohei me Sryka te lakuara Per p'rindha tc

V€llimi i nrotorit -&,8 cmx
P6ha - 9.8 kg
Niveli i pr€sionit te zer - 10O dB (A)
Niveli i fuqiE€ se zcrit me miet Dretalik - 10E dR (A)

Niveli i tuqise st z€rit - lm dB (A)
vlera e dridhFrye - Zs nl / s:
Vibrimet -1,8m/ s'z

Qarkuui,ri i airit -1.21O nr1/h
Forca lryrtbe - 32 N
chpeittssia e atrit me gyPe te rrumbullakdl (x) m / s

Shperndaria c ajrit - r.150 nrr / h-1400 ml/s
Max. shpeit.sia e aFit - 106 / s

Max. shpeitesia e aidr - 1.720 m'/ h
Vibrime - 1-8 m/s?
tloti r karl,urantit -1,€nzild
Nrveli i pres(rnit ta zhurmars: DIN EN 22868 201I

Matia e dndhieve siPas stardardrt ls() 22867


